裝

檔號:

保存年限:

臺中市政府警察局函

受文者:國立中興大學

發文日期:中華民國114年11月28日
發文字號:中市警少字第1140109381號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

機關地址:40813臺中市南屯區干城街2號3
樓(少年警察隊)

承辦人:偵查佐 卓十如
電話:自動04-22583211警用742-9019

傳真:自動04-22583212警用742-9021
電子信箱:lupo2229@tcpb.gov.tw

附件:如主旨(ATTACH1 387135000C_1140109381_ATTACH1.jpg、ATTACH2
387135000C 1140109381 AТТАСH2.pngATTACH3
387135000C 1140109381 AТТАСH3.pngATTACH4
387135000C_1140109381_ATTACH4.png)

主旨:檢送本市學生網路購物識詐海報及梗圖電子檔各1份,請

利用各式宣導平台加強宣導,請查照。

說明:

一、鑒於本市學生網路購物詐騙案件攀升,本局分析本市學

生網購詐欺案件高發型態,製作學生網路購物識詐海報

及梗圖電子檔,上傳本局少年警察隊官網/宣導專區/政令

宣導/少年犯罪預防宣導專區項下,請加強宣導利用。

(網址:https://reurl.cc/nlDOXn)

二、請(轉發)本市各級學校協助上傳學校官方網站及官方

社群平台,並協助轉傳各系(班)學生或家長社交群組

加強宣導,亦可自行列印張貼學校校車、校門口或公佈

欄等明顯處所,轉知學生及家長提高警覺避免受騙。

三、本局另已印製學生網路購物識詐海報(A1尺寸),近期

已交請各分局派員前往轄內各級學校張貼,協請(轉

知)各級學校配合辦理,實感德便。

正本:臺中市政府教育局、中山醫學大學、中國醫藥大學、中臺科技大學、國立中興

大學、弘光科技大學、亞洲大學、東海大學、修平學校財團法人修平科技大

學、逢甲大學、朝陽科技大學、國立勤益科技大學、僑光科技大學、國立臺中

國立中興大學

第1頁,共6頁

1140026775 114/11/28

科技大學、國立臺中教育大學、國立臺灣體育運動大學、靜宜大學、嶺東科技
大學

副本:本局各分局(含附件)、少年警察隊 14/11/28
11:18:12

裝

第2頁,共6頁

網購詐騙
! 一般買賣交易
關鍵字:僅接受轉帳、無法面交付款、低價銷售、先付訂金

透過具備第三方支付平台交易,保障交易安全。

!買演唱會門票
關鍵字:低價讓票、先匯款保留優先購票權、升級會員退

購票應透過官方售票平台,不點擊不明連結。

交易遊戲帳號或寶物
關鍵字:操作錯誤、帳號凍結、支付保證金、儲值解鎖、驗證

不點擊不明網站進行操作,若遇異常要求應多方查證。

其他常見網購詐騙

幽靈包裹 包裹寄件人為非賣家、物流公司、報關行

假冒客服
提及操作錯誤、要求ATM解除分期付款,

務必先掛斷電話,再查證!

一頁式網頁 售價過低、無公司地址電話、單一頁面網站

1

臺中市政府警察局 關心您 廣告 反詐騙諮詢專線 「165」
【165打詐儀錶板】